

رویدادهای ایران و جهان

در سال ۱۳۷۱

از: یکم تیر
تا: پایان آذر

ایران در تیر

استقبال گرم مردم از انتشار روزشمار ربع قرن اخیر از تاریخ ایران با عنوان ۷۰۰۰ روز یاد آوران را بر آن داشت که بر خورد جدی تری داشته باشند با ثبت رویدادهای ایران و جهان در یاد. گاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

در گذشته صفحاتی از یاد... با عنوان نگاهی به... به این مهم اختصاص می یافت و اینک همان راه را با تلاشی بیشتر ودقتی افزونتر با عنوان رویدادها... پی می گیریم.

دوشنبه اول تیر:

رهبر انقلاب با صدور اطلاعیه ای بخاطر ابراز همدردی در سومین سالگرد رحلت امام خمینی از مردم تشکر کرد.

سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرد: جمهوری اسلامی به هیچوجه دنبال

تولید سلاحهای هسته ای نیست .

لایحه اصلاح قانون تجدید نظر به مجلس ارائه شد .

دکتر ولایتی : درهای ایران به روی بازرسان بین المللی جهت مشاهده

تأسیسات اتمی کشور گشوده است .

ایران خواستار منطقه ای عاری از سلاحهای هسته ای شد .

سه شنبه دوم تیر :

رئیس جمهور: باید کشوری را به دنیا عرضه کنیم که نقاط ضعف و روزنه های

نفوذ و وابستگی نداشته باشد .

سرخس به قطب بزرگ اقتصادی مبدل می شود .

اجلاس کارشناسان صنایع و تکنولوژی منطقه آسیا و اقیانوس آرام «اسکاپ»

با سخنان وزیر صنایع در تهران گشایش یافت .

چهارشنبه سوم :

رئیس جمهور در دیدار با رئیس سازمان بازرسی کل کشور اعلام نمود با

تخلفات اداری قاطع برخورد کنید .

رئیس جمهور در دیدار با جمعی از مؤلفین ، مترجمین و نویسندگان نمونه زن :

اسلام راه تکامل را برای زنان روشن و مشخص کرده است .

رئیس مجلس : سلیقه ای عمل کردن ، صدور احکام غیر مسئولانه و تبعیض

موجب بروز تشویش خاطر در جامعه است .

نحوه ارزشیابی مدارک تحصیلی فارغ التحصیلان دانشگاههای امریکا در ایران

تغییر کرد .

وزیر صنایع در افتتاحیه اجلاس اسکاپ عنوان کرد: گسترش شکاف بین

شمال و جنوب فقر و بی ثباتی کشورهای در حال توسعه را تهدید می کند .

تولید اتوبوسهای جدید شهری در کارخانه ایران خودرو آغاز شد .

پنجشنبه چهارم:

اجرای طرح تغییر بنیادی نظام آموزش و پرورش در هیئت دولت بررسی شد.
رئیس جمهور: اگر از دست آوردهای علمی دنیا استفاده نکنیم مغبون خواهیم شد.

حجة الإسلام والمسلمین حاج سید احمد خمینی: سکوت زمینه ساز شایعه است، وزارت خارجه، مردم را در جریان سیاست خارجی قرار دهد
رئیس جمهور در دیدار با اعضای فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی،
فرهنگستان علوم باید روال مناسبی ارائه دهد که منطبق با نیازهای تحقیق باشد.
رئیس جمهور در دیدار وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: لازمه کار توسعه کشور
فراموش کردن آرمانهای انقلاب نیست.

يك مقام صلیب سرخ بین المللی: حدود هزار اسیر ایرانی هنوز در عراق
هستند.

دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر: ایران حدود ۵۰ میلیارد ریال صرف مبارزه با
مواد مخدر می کند.

شنبه ششم:
مذاکرات ایران و مراکش در باره راههای حمایت از مردم تحت ستم فلسطین
و بوسنی انجام شد.

امام جمعه تهران در خطبه های نماز: قانونی کردن آدم ربایی در آمریکا نقض
حقوق اولیه انسانها است.

امام جمعه قم: ایران اسلامی حاضر به مذاکره با آمریکا نیست.
ایران و پاکستان برای همکاری با مجامع بین المللی در زمینه مبارزه با مواد
مخدر اعلام آمادگی کردند.

معاون وزارت امور خارجه: روند عادی سازی روابط سیاسی با مصر در

جریان است.

یکشنبه هفتم:

رئیس مجلس: فاجعه هفتم تیر، مظلومیت چهره های راستین اسلامی را نمایاند.

امام جمعه استانبول: ۱/۵ میلیون شیعه در ترکیه مقلد امام خمینی - ره - هستند.

رئیس جمهور در اجلاس وزرای «اسکاپ»: راه رسیدن به اهداف اسکاپ، اصلاح تفکر توزیع نا عادلانه امکانات به نفع کشورهای پیشرفته است.

۱۱۰ گردان از نیروهای بسیجی استان تهران امروز در يك مانور بزرگ توان خود را در دفاع از انقلاب اسلامی به نمایش گذاشتند.

دبیر جامعه مدرسین حوزه علمیه قم: مبارزه با توطئه های ضد فرهنگی غرب اصلی ترین وظیفه روحانیت است.

رئیس مجلس: قانون آدم ربائی توطئه جدید آمریکا برای مقابله با انقلابیون است.

دوشنبه هشتم:

حضرت آیه الله خامنه ای ضمن تشکر از دست اندرکاران برگزاری مراسم با شکوه حج فرمودند: سیاست های خصمانه استکبار علیه ایران نشانه درستی راه و اهداف متعالی انقلاب اسلامی است.

از سوی رهبر معظم انقلاب، حجة الإسلام محمدی عراقی به ریاست سازمان تبلیغات اسلامی منصوب شد.

رئیس جمهور تاجیکستان در دیدار با رئیس جمهور کشورمان اعلام کرد: تاجیکستان آماده گسترش روابط بازرگانی - صنعتی، علمی و فرهنگی با ایران است.

همکاری منافقین با سازمان امنیت ترکیه افشا شد!

در جریان حمله جنگنده های ایران به مواضع نظامی منافقین در خاک عراق

مریم رجوی و فهیمه اروانی کشته شدند و مسعود رجوی بشدت مجروح شد.

سه شنبه نهم:

رئیس جمهور در اولین جلسه مشترك دولت و مجلس چهارم : تا پایان برنامه دوم ۱۲ میلیون تن فرآورده پتروشیمی خواهیم داشت .
رئیس مجلس خطاب به ریاست جمهوری : اگر انتقادی است در همان جهتی است که شما نظرتان است . شما خود روحیه نقد و انتقاد را در مجلس رواج دادید و حمایت کردید .

پس از هفت روز بحث و بررسی بین وزراء و کارشناسان منطقه ، بیانیة تهران به تصویب نهایی وزیران صنعت و تکنولوژی اسکاپ رسید .
نحوه تأسیس و فعالیت انجمن های علمی ، ادبی و هنری اعلام شد .
زهرا مصطفوی : رئیس جمهور آذربایجان خواستار ارتباط همه جانبه با ایران است .

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با رئیس جمهور تاجیکستان بر توسعه روابط فرهنگی بین ایران و تاجیکستان تأکید نمود .

چهارشنبه دهم :
رئیس جمهور در دیدار با ائمه جماعات تهران : قدرتهای سلطه گر نمی پسندند که زندگی ماتحت حاکمیت دین باشد .
اعلامیه اصول همکاریهای مودت آمیز بین ایران و تاجیکستان به امضاء رسید .
شورای عالی انقلاب فرهنگی ، اصول سیاست فرهنگی کشور را تصویب کرد .

حجة الإسلام سید احمد خمینی : امام خمینی قائل به «انترناسیونالیسم» اسلامی بودند .

درجلسه علنی مجلس اعلام شد : برای سیاستمداران انگلیس متأسفیم ،

حکم اعدام رشدی پا برجاست .
وزیر کشاورزی : ۱۸ درصد در آمد ناخالص ملی و ۳۰ درصد اشتغال به
بخش کشاورزی اختصاص یافت .

پنجشنبه یازدهم :

رهبر انقلاب اسلامی در آستانه ماه محرم : کربلا الگوی همیشگی ما و راه امام
حسین - علیه السلام - نترسیدن و مبارزه با دشمن مسلط است .
۱۴۵ تن از نمایندگان مجلس خواستار تغییر نام استان باختران به کرمانشاهان
شدند .

حقایق تازه ای در مورد جنایت امریکا در سرنگونی هواپیمای ایرباس ایران
افشاشد .

پیکر پاک ۵۰۰ تن از شهدای جنگ تحمیلی فردا تشییع می شود .
دی پرسه نوشت : امواج انقلاب اسلامی امام خمینی ، جهان اسلام را فرا
گرفته است .

رئیس جمهور از حضور نیروهای حزب الهی در برنامه های توسعه کشور
حمایت کرد

شنبه سیزدهم :

ولایتی : ایران در مصر دفتر حفاظت منافع ایجاد کرده است .
ویلیام کراوا : هواپیمای «ایرباس» در آبهای ایران هدف قرار گرفته شد .
یک فرمانده نظامی آمریکا : هدف ما نابوی رژیم «امام» خمینی بود .
تلویزیون ا-بی - سی : ناوهای آمریکایی با ترفندهای الکترونیک کشتی های
جنگی ایران را بدام می انداختند .

بوش : ناوهای آمریکایی دستور داشتند با حمله به قایق های تندرو آنها را
تحریر کنند .

محل شهادت ۲۹۰ تن از شهدای بی گناه هواپیمای ایرباس ایران گلباران شد.

رئیس جمهور و وزیر امور خارجه تاجیکستان از مقامات ایران قدر دانی نمودند.

یکشنبه چهاردهم:

رئیس جمهور بر ضرورت تبلیغ فرهنگ اسلام و گسترش معارف قرآن برای نسل جوان تأکید کردند.

با تصویب رئیس جمهوری آقای محی الدین نجفی به سمت سفیر فوق العاده جمهوری اسلامی در کابل منصوب شد.

عمر البشیر: روابط ایران و سودان نشأت گرفته از احکام متعالی اسلام است. دولت ایتالیا اعلام کرد: مناسبات دوستانه رم - تهران تغییری نخواهد کرد. وزیر صنایع اعلام کرد: به صنایعی که کالاهای کوپنی تولید نمایند ارز دولتی و رقابتی تخصیص داده خواهد شد.

دوشنبه پانزدهم:

لاریجانی: ما وظیفه داریم جهان اسلام را علیه آمریکا بشورانیم. خبر گزاری جمهوری اسلامی: چین خواهان گسترش روابط با ایران است. استاندار گیلان به سمت استاندار خوزستان منصوب شد. بزرگترین معدن فسفات کشور در کهکیلویه و بویر احمد شناسایی شد. پیکر مطهر ۱۰۰ شهید جنگ تحمیلی به کرمانشاه منتقل شد. آقا زاده وزیر نفت: مشکلات واحدهای اقتصادی با بین المللی شدن نرخ سوخت، حل می شود.

ایران خواهان گسترش روابط با کشورهای حوزه خلیج فارس شد. رئیس جمهور زامبیا از حضور ایران در نمایشگاه بازرگانی در کشورش تقدیر کرد.

سه شنبه شانزدهم:

رشد صادرات غیر نفتی در گردهمایی مدیران صنایع، معادن و بازرگانی بررسی شد.

مدیر عامل هواپیمای جمهوری اسلامی ایران، از ایکائو بخاطر محکوم نکردن آمریکا در حمله به هواپیمای مسافربری ایران شدیداً انتقاد کرد.

تلویزیون سی - بی - اس: مقامات امریکا سعی دارند به جنگ مخفیانه علیه ایران سرپوش بگذارند.

با همکاری وزرای جهاد سازندگی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، شهرک مطبوعات برای کارکنان جراید ایجاد می شود.

رئیس جمهور: برگزاری موفق مراسم براثت از مشرکین شکستی برای استکبار جهانی محسوب می شود.

وزیر خارجه مصر: روابط تهران - قاهره در حال عادی شدن است.

محسن نور بخش وزیر امور اقتصاد و دارایی خواستار همکاری ایران و عربستان برای احیای اقتصاد جمهوریهای آسیای میانه شد.

چهارشنبه هفدهم:

وزیر مسکن و شهر سازی: الگوی مسکن در کشور با افزایش جمعیت تغییر می کند.

سرپرست حجاج ایرانی: تا رسیدن به حج ابراهیمی فاصله داریم.

پیام کتبی رئیس جمهوری تسلیم شاه فهد شد.

رئیس جمهور در دیدار با ائمه جماعات استان تهران: سخت ترین چیزی که در دستگاههای دولتی با آن برخورد می کنیم، رشوه و اخاذی است.

رئیس مجلس در دیدار با سفیر لبنان: جوانان مسلمان مردانه در برابر اسرائیل ایستاده اند.

پنجشنبه هیجدهم :

اتحادیه بانکداری عرب در تهران دفتر نمایندگی دایر می کند .
توسط مأمور اسبق سیا مدارك محرمانه «ایران گیت» فاش می شود .
مراسم عزاداری تاسوعا و عاشورا در مرقده مطهر امام خمینی - س - بر گزار می
شود .

خط مسافرتی جاده ای بین ایران و ترکمنستان بر قرار شد .
ایران از گسترش مناسبات اقتصادی با هند به ویژه در زمینه های راه آهن
وانرژی استقبال کرد .

معاون رئیس جمهور برای گسترش مناسبات تجاری ایران - مالزی به
کوالالامپور رفت .

هند خواستار گسترش روابط تجاری - بازرگانی ، فرهنگی و هنری با ایران
شد .

ایران برای اجرای طرح خلع سلاح اتمی خاورمیانه اعلام آمادگی کرد .
مبادله محموله های پستی ایران و عراق از سر گرفته شد .

یکشنبه بیست و یکم :
امام جمعه تهران در خطبه های نماز اعلام کرد : دنیای اسلام باید در مقابل
جنایاتی که در حق مسلمانان می شود ایستادگی کند .

رئیس جمهور : اگر احکام الهی در قالب کارهای فرهنگی و هنری برای مردم
جهان تشریح شود فطرتهای پاک را همچنان جذب خواهد کرد .

مردم در سراسر کشور ضمن بر پایی مجالس عزاداری واحسان واطعام با بر
افراشتن پرچم های سیاه در سوگ سرور آزادگان نشستند .

ایران و هند توافق نامه همکاریهای منطقه ای و بین المللی امضا کردند .

دوشنبه بیست و دوم :

ازسوی فرمانده کل قوا: فرمانده جدید نیروی زمینی سپاه پاسداران منصوب شد.

بانک مرکزی : تولید ناخالص داخلی سال ۷۰ ده درصد رشد داشته است .

در اثر طوفان دریای خزر، خسارات شدیدی به مناطق ساحلی وارد شد .

ساخت لکوموتیوهای مانوری برای اولین بار در کشور آغاز شد .

سه شنبه بیست و سوم :

فرمانده کل قوا در دیدار با بسیجیان عاشورایی فرمود: بسیجی باید در وسط میدان باشد تا فضیلت های اصلی انقلاب زنده بماند .

آیه الله خزعلی : آمریکا می خواهد جوانهای ما را به انحراف بکشانند .

در گزارش بانک تسویه های بین المللی آمده است : ایران طی ۲ سال اخیر از

بالاترین نرخ رشد اقتصادی در جهان برخوردار شده است .

مدیر کل سازمان بهداشت جهانی : مهاجرین مقیم ایران در بین ۳۰ میلیون

مهاجر جهان از بهترین آسایش برخوردارند .

رئیس جمهور در دیدار با سفیر جدید واتیکان : رهبران دینی جهان باید مردم را

به سمت خداشناسی و رهایی از استثمار قدرتهای استکباری هدایت کنند .

جمهوری اسلامی ایران ۳۰۰ جلد کتاب به کتابخانه فردوسی تاجیکستان اهدا

نمود .

چهارشنبه بیست و چهارم :

طی حکمی از سوی رهبر انقلاب اسلامی : حضرات آیات جنتی ، خزعلی و

رضوانی مجدداً به عضویت فقهای شورای نگهبان منصوب شدند .

با حضور وزیر نفت ، بهره برداری از چاههای نفت شهر آغاز شد .

وزیر خارجه ایران به کشور آلمان سفر کرد .

پاکستان خواستار خرید برق از ایران شد.

رئیس جمهور بسیج را به فعالیت در امور فرهنگی و اقتصادی فرا خواند.

دکتر نجفی وزیر آموزش و پرورش: شوراهاى منطقه ای آموزش و پرورش در

استانهای کشور تشکیل می شود.

طرح مشترك مبارزه با بیماریهای واگیر با همکاری ایران، پاکستان و افغانستان

به اجرا در می آید.

پنجشنبه بیست و پنجم:

رئیس جمهور: دولت در صدد ایجاد بیمه های اجتماعی فراگیر است.

سازمان هواپیمایی کشور بخش خصوصی را دعوت به مشارکت در امور هوا

نوردی کرد.

مجلس شورای اسلامی با صدور بیانیه ای به حرکت اخیر پارلمان انگلیس -

حمایت از منافقین - هشدار داد.

هیأت وزیران از بیانات اخیر مقام معظم رهبری حمایت نمود.

هفت ایرانی از بازداشتگاهی در ژاپن فرار کردند.

دکتر ولایتی در دیدار با «گنشر» خواستار اقدامات جدی جامعه بین المللی

در بوسنی هرزگوین شد.

پیام آقای ولایتی تسلیم وزیر خارجه لبنان شد.

۲۷ تیر ماه بعنوان روز نیروی انتظامی تعیین شد.

شنبه بیست و هفتم:

امام جمعه تهران در خطبه های نماز جمعه: در دوره بازسازی توسعه و تعدیل

نقش نیروهای حزب الله و افراد سالم بسیار مؤثر است.

سرتیپ افشار، طرح نیروی مقاومت بسیج برای مقابله با مفسد اجتماعی را

تشریح نمود.

دکتر علی لاریجانی به عنوان سرپرست وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منصوب شد.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به مجامع بین المللی در مورد کشتار مسلمانان بوسنی - هرزگوین هشدار داد.

سفیر ایران در واتیکان از پاپ عیادت نمود.

رئیس جمهور: این سیاست که ما نفت نفروشیم و کالای ارزان از خارج وارد کنیم، آثار زیانباری دارد.

الخلیج: ایران، سوریه و عربستان آخرین تحولات عراق را در ریاض بررسی می کنند.

یکشنبه بیست و هشتم:

رئیس دیوان عالی کشور: ادغام پلیس قضایی در نیروهای انتظامی موجب رکود ابلاغ و اجراء احکام شده است.

رئیس جمهور: برنامه جدی دولت اصلاح نظام آموزشی کشور است.

دکتر ملک زاده در سومین گردهمایی سراسری دانشجویان پزشکی اعلام کرد: برای بازگشت فارغ التحصیلان گروه پزشکی به کشور تسهیلات ویژه ای در نظر گرفته شده است.

اولین کوره تولید شیشه جام در کشور افتتاح شد.

بر اساس طرح جدید دولت: بیمارستانها دولتی به پزشکان بیمه واگذار می گردد.

دکتر لاریجانی: رشد و شکوفایی استعدادها در فضای باز امکان پذیر است.

دوشنبه بیست و نهم:

فرمانده کل سپاه: دستور العمل ویژه بسیجیان برای اجرای طرح امر به معروف و نهی از منکر بزوردی اعلام می شود.

رئیس جمهور در دیدار با وزیر خارجه اتریش، عملکرد ضعیف قدرتهای جهانی و سازمان ملل در قبال بوسنی - هرزگوین را غیر قابل توجیه دانست .

کارشناس ارشد وزارت بهداشت : روشهای جدید پیشگیری برای کنترل جمعیت بزودی در کشور اجرا می شود .

در جلسه دیروز شورای نگهبان، آیه الله جنتی به عنوان دبیر، آیه الله محمد امامی کاشانی به عنوان سخنگو و احمد علی زاده به عنوان قائم مقام دبیر این شورا انتخاب شدند .

دادستان عمومی تهران : دادسرای ناحیه ۱۴ ویژه مبارزه با منکرات، مسئول رسیدگی به مسائل ضد اخلاقی است .

طی حکمی از سوی رهبر انقلاب، تولیت جدید آستان مقدسه حضرت معصومه - س - منصوب شد .

ایران در المپاد بین المللی ریاضی مقام اول هندسه را کسب کرد .

جابجائی بی سابقه کوه در بجنورد دهها میلیون ریال خسارت به بار آورد .

سه شنبه سی ام :

مؤسسه پیشگامان سازندگی - تحت نظارت معاون اجرایی رئیس جمهور آغاز به کار کرد .

شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ای به اتفاق ریاست جمهور و رئیس این شورا وظایف شورای عالی جوانان را تصویب نمود .

معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه : ایران در صدر کشورهای کمک کننده به پناهندگان است .

نلسون ماندلا رئیس کنگره ملی آفریقا وارد تهران شد .

رئیس مجلس : کسانی که مقید به حدود الهی و انقلابی نیستند باید بدانند

انقلاب تازه ای در شرف وقوع است .

وزیر معادن و فلزات : تعداد معادن فعال کشور با سرمایه گذاری بخش

خصوصی از ۸۰۰ به ۱۴۰۰ افزایش یافته است .
گروهی از نمایندگان پارلمان اردن خواستار تحریم ایران شدند .
دادستان نظامی الجزایر : جبهه نجات اسلامی برای دستیابی به قدرت روش
امام خمینی - ره - را بکار بسته است .

چهارشنبه سی و یکم :

رئیس جمهور در دیدار فرستاده ویژه رئیس جمهوری اندونزی اعلام کرد :
باید خون تازه ای در رگهای پیکر جنبش غیر متعهد ها تزریق شود .
رئیس پارلمان اردن خواستار تحکیم روابط ایران و اردن شد .
رئیس مجلس : باید با حضور فعالانه در میدان تحقیقات و کسب
تکنولوژیهای جدید محتاج دیگران نباشیم .
ماندلا در تهران : ما به دین اسلام احترام می گذاریم زیرا انگیزه و قدرت
عظیمی برای مبارزه با ستمگران دارد .
رئیس جمهور در دیدار با ماندلا : ایران از مبارزه مردم آفریقا علیه آپارتاید
حمایت می کند .
ولایتی : برای بررسی مشکلات مردم سیاه پوست آفریقا به آفریقای جنوبی
خواهم رفت .
پخش صدای جمهوری اسلامی ایران از رادیو تاجیکستان آغاز شد .